(Aprovada por unanimidade) 

SUBSÍDIOS E COMPARTICIPAÇÕES 

PROGRAMA RECRIA 

Atribuição, no âmbito do Programa RECRIA (Regime 
Especial de Comparticipação na Recuperação de 
Imóveis Arrendados), de uma comparticipação no valor 
de €17.357,96 (dezassete mil, trezentos e cinquenta e sete 
euros e noventa e seis cêntimos) para a realização de 
obras na cobertura do edifício sito na Rua Serpa Pinto 
n.º 126 B em Odivelas, sendo o restante custo da obra 
suportado pelo IGAPHE (Instituto de Gestão e 
Alienação do Património Habitacional do Estado) e pelo

[...]

Substituição de Hipoteca Legal 

Substituição da hipoteca legal sobre o lote 64 do Bairro 
das Fontaínhas, em Famões, com o Alvará de 
Loteamento n.º 2/99 de 30.12.1999, pela garantia bancária 
n.º 299118 do Banco Espírito Santo S.A., no valor de 
€1.667,52 (mil, seiscentos e sessenta e sete euros e 
cinquenta e dois cêntimos), de acordo com o n.º 5 do 
artigo27.º da Lei n.º 91/95 de 2 de Setembro, com as 
alterações introduzidas pela Lei n.º 165/99 de 14 de 
Setembro. 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º 1.611/OP/GI 
Pedro Gaspar Rodrigues

[...]

Substituição de Hipoteca Legal 

Substituição da hipoteca legal sobre o lote 246 do Bairro 
Trigache Norte AUGI 1, em Famões, com o Alvará de 
Loteamento n.º 05/2001 de 14.05.2001, pela garantia 
bancária n.º 56230488002218 do Banco Totta & Açores 

S.A., no valor de €2.744,30 (dois mil, setecentos e 
quarenta e quatro euros e trinta cêntimos), de acordo 
com o n.º 5 do artigo27.º da Lei n.º 91/95 de 2 de 
Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 
165/99 de 14 de Setembro. 

(Aprovado por unanimidade) 

“ODIVELAS EM FLOR” 

Regulamento da iniciativa “Odivelas em Flor”, que

[...]

Construção de edificio de habitação e comércio 
Local: Urbanização Colinas do Cruzeiro, Zona 2 Lote 16, 
Odivelas 
Despacho do Vereador: Deferido conforme proposto. 
Data de despacho: 18.03.2003 

Assunto: Inf 01/DGU/NG/03 - Reembolso a um Munícipe - 
€1.243,24 (mil duzentos e quarenta e três euros e vinte e quatro 
cêntimos). 
Despacho do Vereador: Concordo e autorizo. Ao DFA. 
Data de despacho: 09.02.2003 

Assunto: Informação n.º 02/DGU/NG/03 - Reembolso a um 
Munícipe - €41,70 (quarenta e um euros e setenta cêntimos) 
Despacho do Vereador:

[...]

Deferido o licenciamento conforme 
proposto, notifique-se 
Data de despacho: 26.03.2003 

Assunto: Informação n.º 9/DPU/FL/03 - Projecto de execução do 
Centro de Monitorização e Interpretação Ambiental, Odivelas - 
Pagamento de factura no valor de €3.570,00 (Três mil 
quinhentos e setenta euros) 
Despacho do Vereador: Ao DFA/DP para cabimento, 
compromisso e posterior pagamento. 
Data de despacho: 10.03.2003 

Assunto: Inf. Nº 29/DGU/NG/03 - Reembolso a um munícipe, 
no valor de €41,70 (quarenta e um euros e setenta cêntimos)

[...]

Boletim Municipal das 
Deliberações e Decisões 

Ano IV - N.º 8 6 de Maio de 2003 41 

Despacho do Vereador: Concordo e autorizo.Ao DFA para 
efeitos 
Data de despacho: 10.03.2003 

Assunto: Inf. Nº 34/DGU/NG/03 - Reembolso a um Munícipe, 
no valor de €128,49 (cento e vinte e oito euros e quarenta e nove 
cêntimos) 
Despacho do Vereador: Concordo e autorizo.Ao DFA para 
efeitos. 
Data de despacho: 01.04.2003 

Assunto: Inf. Nº 33/DGU/NG/03 - Reembolso a um Municípe, 
no valor de €45,10 (quarenta e cinco euros e dez cêntimos)